
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1. programma del corso;                                     
2. elenco partecipanti;  ___  ______________________________
3.                                                          
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

La Responsabile dell'Istruttoria
Maria Angela Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marina Cossu

                  DELIBERAZIONE  n°791 del 14/10/2014

OGGETTO: Progetto Formativo sulle mutilazioni genitali femminili - 
Autorizzazione alla partecipazione

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marina Cossu

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marina Cossu

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO 
− che, così come previsto dalla Legge 09 gennaio 2006 e dalla DGR 

44/34 del 14/12/2014, dal mese di settembre 2014 si è dato avvio 
al Programma di formazione degli operatori sanitari e sociali 
sulle pratiche di Mutilazione Genitale Femminile (MGF); 

− che l'ASL 8 e l'AOU di Sassari sono state individuate quali 
Aziende  capofila  col  compito  di  organizzare,  coordinare  e 
supervisionare l'attività formativa;

− che con nota 14/07/2014, allegata alla presente sotto 1) l'ASL 
8,  a  cui  afferisce  la  nostra  Azienda,  dà  comunicazione 
dell'avvio del relativo corso di formazione, accreditato ECM, 
rivolto a Ginecologi e alle Ostetriche dei Punti Nascita e dei 
Centri Donna e a tutti i componenti dell'equipe consultoriale;

RILEVATO che il progetto formativo in parola ha l'obiettivo di:
− promuovere  la  conoscenza  della  tematica  delle  mutilazioni 

genitali femminili dal punto di vista dei diritti umani, della 
identità  di  genere,  della  salute  e  delle  normative  di 
riferimento;

− sviluppare la capacità di accogliere, dialogare con culture 
diverse dalla propria,

− fare in modo che le strutture sanitarie siano preparate ad 
affrontare queste problematiche e ad offrire la necessaria 
assistenza;

DATO ATTO che il  corso si  svolgerà a  Cagliari e  gli operatori 
coinvolti  sono  72,  così  come  risulta  dall'elenco  allegato  alla 
presente sotto 2);

RITENUTO  di dover autorizzare la partecipazione al corso di cui 
trattasi in regime di aggiornamento obbligatorio;



Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1. di autorizzare la partecipazione dei dipendenti di cui all'elenco 
allegato  al  corso  in  oggetto  in  regime  di  aggiornamento 
obbligatorio;

2. di trasmettere il presente atto all'U.O. Formazione Continua e a 
al Servizio Amministrazione del Personale  per l'esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 16/10/2014 al 30/10/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°791 del 14/10/2014
	DELIBERA

